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POWIAT MILICKI

Starosta zachowa swoje stanowisko
Czytaj na str. 3

PIĘKOCIN

We wspaniałej
atmosferze i przy
pięknej pogodzie 

Czytaj na str. 4

15 paź dzier ni ka w na szym kra ju od -
by ły się wy bo ry par la men tar ne oraz
re fe ren dum. Jak wska zu ją wy ni ki
po da ne przez Pań stwo wą Ko mi sję
Wy bor czą, doj dzie praw do po dob nie
do zmia ny wła dzy, mi mo że Pra wo
i Spra wie dli wość za ję ło pierw sze
miej sce. W tych wy bo rach padł rów -
nież fre kwen cyj ny re kord – 74,38
pro cent.

W wy bo rach do sej mu PiS otrzy ma -
ło 35,38 pro cent gło sów, Ko ali cja Oby wa -
tel ska – 30,70, Trze cia Dro ga – 14,40,
No wa Le wi ca – 8,61, Kon fe de ra cja – 7,16.
PiS nie uzy ska sa mo dziel nej więk szo ści,
po nie waż zdo by ło tyl ko 194 man da ty (po -
trze ba do te go 231 man da tów – przyp.
red.). Praw do po dob na jest ko ali cja trzech
ugru po wań opo zy cyj nych, któ re ra zem
zdo by ły 248 man da tów: KO – 157, Trze -
cia Dro ga – 65, No wa Le wi ca – 26. Je śli
cho dzi o Kon fe de ra cję, to zdo by ła 18 man -

da tów, któ re po zwa la ją na utwo rze nie klu -
bu par la men tar ne go. W wy bo rach do se -
na tu więk szość, czy li 66 miejsc, uzy ska li
kan dy da ci Pak tu Se nac kie go – po ro zu mie -
nia po mię dzy KO, Trze cią Dro gą i No wą
Le wi cą.

Fre kwen cja w wo je wódz twie dol no -
ślą skim wy nio sła 73,97 pro cent, a w po -
wie cie mi lic kim 69,38. W okrę gu
wy bor czym nr 3, któ ry obej mu je po wiat
mi lic ki, do zdo by cia by ło 14 man da tów
do sej mu. Wy gra ła w nim Ko ali cja Oby wa -
tel ska, osią ga jąc 36,94 pro cent gło sów.
Ugru po wa nie to zy ska ło sześć man da -
tów – do sej mu we szli Bog dan Zdro jew ski,
Ali cja Chy bic ka, Mi chał Ja ros, Mał go rza ta
Tracz i dwie de biu tant ki: An na So bo lak
i Jo lan ta Nie zgodz ka. PiS uzy ska ło 26,66
pro cent i mo że li czyć na czte ry man da ty
dla Mi ro sła wy Sta cho wiak -Ró żec kiej, Paw -
ła Hre nia ka, Agniesz ki So in oraz Jac ka
Świa ta. Trze cia Dro ga z wy ni kiem 13,74
ma dwa man da ty. Uzy ska li je To masz Zi -

moch i Iza be la Bod nar. No wa Le wi ca z po -
par ciem na po zio mie 11,35 zdo by ła je den
man dat – dla Krzysz to fa Śmisz ka. Kon fe -
de ra cji z po par ciem 6,98 rów nież uda ło się
uzy skać je den man dat, któ ry otrzy ma
Krzysz tof Tu duj. 

Man dat se na to ra w na szym okrę gu
zdo był Ka zi mierz Ujaz dow ski z Trze ciej

Dro gi, po ko nu jąc Ja ro sła wa Ob rem skie go
z PiS -u o po nad 50 tys. gło sów. Po dział gło -
sów jest na stę pu ją cy: K. Ujaz dow ski
(48,64 pro cent) – 177 158 gło sów, Ja ro -
sław Ob rem ski (33,86) – 123 328, Mi chał
Ra do z Bez par tyj nych Sa mo rzą dow ców
(17,51 pro cent) – 63 766 gło sów. 

W wy bo rach do sej mu w po wie cie mi -

lic kim PiS uzy ska ło 38,14 pro cent,
KO – 24,49, Trze cia Dro ga – 15,42, No -
wa Le wi ca – 9,64, Kon fe de ra cja – 7,30.
W gmi nie Mi licz pro por cje są na stę pu ją ce:
PiS – 36,66, KO – 25,99, Trze cia Dro -
ga – 15,51, No wa Le wi ca – 10,32, Kon fe -
de ra cja – 6,59. W gmi nie Ciesz ków:
PiS – 40,66, KO – 19,33, Trze cia Dro -
ga – 17,29, No wa Le wi ca – 9,07, Kon fe -
de ra cja – 8,26. W gmi nie Kro śni ce:
PiS – 41,13, KO – 23,04, Trze cia Dro -
ga – 14,05, Kon fe de ra cja – 8,90, No wa
Le wi ca – 7,90. 

Je śli cho dzi o kan dy da tów do sej mu
z po wia tu mi lic kie go, to uzy ska li oni na stę -
pu ją ce wy ni ki: Ja cek Bier nat z Bez par tyj -
nych Sa mo rzą dow ców – 682 gło sy, An na
Wie czo rek z Bez par tyj nych Sa mo rzą dow -
ców – 546, Grze gorz Du da z Trze ciej Dro -
gi – 2699, Mar ta Mar kow ska z Trze ciej
Dro gi – 1101, Da niel Mi siek z No wej Le -
wi cy – 1485, Jo lan ta Szczu ra szek z PiS -
-u – 2057, Mi łosz Kur cza kow ski
z Kon fe de ra cji – 307, Ry szard Lech
z KO – 2050.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

WYBORY

Polacy wybrali swoich przedstawicieli do sejmu i senatu
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18 paź dzier ni ka ru szy ła ja dło daj nia
w Chat ce Pu chat ka – Świe tli cy Śro -
do wi sko wej Ośrod ka Po mo cy Spo -
łecz nej w Mi li czu. To ini cja ty wa skie -
ro wa na do wszyst kich po trze bu ją -
cych miesz kań ców gmi ny. 

Ja dło daj nia dzia ła od po nie dział ku
do piąt ku, w go dzi nach 12.00-13.00.
Głów nym ce lem te go przed się wzię cia jest
za pew nie nie cie płe go po sił ku oso bom, któ -

re znaj du ją się w trud nej sy tu acji ży cio wej.
Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej ape lu je
o przy cho dze nie do ja dło daj ni z wła sny mi
po jem ni ka mi. 

Tak więc lo kal na spo łecz ność jest go -
to wa wspie rać po trze bu ją cych w trud nych
chwi lach. Jed no cze śnie jest to za chę ta
do so li dar no ści i po ma ga nia tym, któ rzy
mo gą zna leźć się w trud nej sy tu acji ży cio -
wej.

(FE NIX)

MILICZ

Jadłodajnia 
dla potrzebujących wsparciaW 8. edy cji Rzą do we go Pro -

gra mu In we sty cji Stra te gicz -
nych po wiat mi lic ki zło żył trzy
wnio ski. Dwa pro jek ty uzy ska -
ły do fi nan so wa nie w łącz nej
kwo cie bli sko 12 mi lio nów zło -
tych. 

Te środ ki, sta no wią ce aż 95
pro cent war to ści pla no wa nych in -
we sty cji, ma ją przy czy nić się
do po pra wy in fra struk tu ry ko mu -
ni ka cyj nej w na szym re gio nie.
Do fi nan so wa nie w wy so ko -

ści 1 900 000 zł przy zna no na re -
mont dro gi po wia to wej
nr 1427 D, pro wa dzą cej z Ciesz -
ko wa do Trze bic ka, przez Jan ko -
wo i Two rzy mir ki.

Dru gi pro jekt to prze bu do wa
i re mont dróg po wia to wych
nr 1402D (Świę to szyn – Piotr ko si -
ce) oraz nr 1401D (Ru da Su łow -
ska – Ol sza), a tak że od cin ka
dro gi 1440D, w stro nę Wierz cho -
wic. Na te przed się wzię cia do fi nan -
so wa nie wy nie sie 9 975 000 zł. 

(FE NIX)

POWIAT MILICKI

Prawie 12 milionów złotych na inwestycje

15-let nia miesz kan ka gmi ny w jed -
nym z miej sco wych skle pów ko sme -
tycz nych kil ka ra zy do ko na ła kra -
dzie ży róż nych ar ty ku łów o łącz nej
war to ści pra wie trzech ty się cy zło -
tych. Jej spra wę roz strzy gnie sąd dla
nie let nich.

Po li cjan ci z wy dzia łu kry mi nal ne go
usta li li, że na prze ło mie sierp nia i wrze śnia
bie żą ce go ro ku w jed nym ze skle pów ko -
sme tycz nych zna nej sie ci han dlo wej do szło
do sze ściu kra dzie ży ko sme ty ków. Na pod -
sta wie ana li zy ze bra nych w tej spra wie in -
for ma cji stwier dzo no, że spraw czy nią
jest 15-let nia miesz kan ka jed nej z wio sek
w gmi nie Mi licz. 

17 paź dzier ni ka śled czy we zwa li
do Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu
mat kę wraz z 15-let nią cór ką, po dej rze wa -
ną o do ko na nie kra dzie ży skle po wych. Po -
twier dzi ło się, że nie let nia przy naj mniej
sze ścio krot nie skra dła róż ne ko sme ty ki
o łącz nej war to ści prze kra cza ją cej kwo -
tę 2800 zło tych. Część z nich znaj do wa ła
się w jej miej scu za miesz ka nia. Od zy ska ne
mie nie zwró co no do skle pu. 

– 15-lat ka po prze słu cha niu zo sta ła
zwol nio na. Ze bra na w tej spra wie do ku -
men ta cja bę dzie prze sła na do miej sco we -
go są du, któ ry zde cy du je o dal szym lo sie
nie let niej. Po stę po wa nie w jest w to -
ku – mó wi pod insp. Sła wo mir Wa leń ski,
ofi cer pra so wy KPP w Mi li czu. (FE NIX)

Z POLICJI

Nastolatka kradła kosmetyki

Kon rad Bu czek, za stęp ca skarb ni ka
Mi li cza, miał oka zję re pre zen to wać
swo ją gmi nę pod czas XXI Sa mo rzą -
do we go Fo rum Ka pi ta łu i Fi nan sów
w Ka to wi cach. To wy da rze nie, któ re
gro ma dzi eks per tów oraz przed sta -
wi cie li sa mo rzą dów i or ga ni za cji
z ca łe go kra ju, by dzie lić się wie dzą,
do świad cze niem i do bry mi prak ty -
ka mi z dzie dzi ny fi nan sów i za rzą -
dza nia ka pi ta łem. 

Fo rum od by ło się w dniach 11-12
paź dzier ni ka i zgro ma dzi ło aż 1200
uczest ni ków. W trak cie de bat w głów niej
mie rze oma wia no kształ to wa nie po li ty ki
po dat ko wej w JST ja ko for mę ra to wa nia
bu dże tów. Roz wa ża no kwe stie zwią za ne
z od zy ski wa niem po dat ku VAT w ce lu
na pra wy bu dże tów jed no stek sa mo rzą du
te ry to rial ne go. Uczest ni cy pa ne lu ana li -
zo wa li tak że ko rzy ści wy ni ka ją ce z zwol -
nie nia z po dat ków oraz zna cze nie

po dat ku od nie ru cho mo ści ja ko źró dła
do cho dów. 

Kon rad Bu czek ak tyw nie brał udział
w me ry to rycz nej de ba cie, dzie ląc się swo -
ją wie dzą i do świad cze niem w dzie dzi nie
fi nan sów sa mo rzą do wych. Fo rum nie tyl -
ko do star czy ło wie lu cen nych in for ma cji,
ale też stwo rzy ło moż li wość na wią za nia
no wych re la cji biz ne so wych. Jak po da ją or -

ga ni za to rzy te go wy da rze nia, fo rum przy -
nio sło wie le ko rzy ści, za rów no w po sta ci
no wych po my słów, jak i wzbo ga ce nia sie ci
kon tak tów. Sa mo rzą do we Fo rum Ka pi ta -
łu i Fi nan sów sta no wi do sko na łą oka zję
do wy mia ny do świad czeń oraz roz wi ja nia
współ pra cy po mię dzy jed nost ka mi sa mo -
rzą du te ry to rial ne go i eks per ta mi z dzie -
dzi ny fi nan sów. OPRAC. (FE NIX)

FINANSE

Na prestiżowym forum ekonomicznym

18 paź dzier ni ka w Dziad ko wie sa -
mo chód oso bo wy mar ki Au di, pro -
wa dzo ny przez 19-let nie go kie row cę,
po trą cił męż czy znę, któ ry ła do wał
ku bły z od pa da mi na za cze py tyl nej
czę ści spe cja li stycz ne go po jaz du.
Po szko do wa ny na tych miast zo stał
prze wie zio ny do szpi ta la. Na szczę -
ście do zna ne przez nie go ob ra że nia
nie za gra ża ją je go ży ciu i zdro wiu.

We dle wstęp nych usta leń po li cji,
na jezd ni stał spe cja li stycz ny po jazd do wy -
wo zu śmie ci. Kie ru ją cy nim 54-let ni
miesz ka niec gmi ny Kro śni ce wraz z dru -
gim współ pra cow ni kiem znaj do wa li się
za po jaz dem i ła do wa li na spe cjal ne za cze -
py ku bły ze śmie cia mi, wy sta wio ne przez
miesz kań ców po bli skich do mów. Śmie -
ciar kę omi jał sa mo chód oso bo wy mar ki
Au di A6, któ rym kie ro wał 19-let ni miesz -

ka niec gmi ny Ciesz ków. Nie ste ty, nie za -
cho wał on na le ży tej ostroż no ści w trak cie
te go ma new ru i z im pe tem wje chał w tył
po jaz du, po trą ca jąc męż czy znę pra cu ją ce -
go przy wy wo zie od pa dów. 

54-la tek do znał ob ra żeń cia ła i zo stał
prze trans por to wa ny ka ret ką do mi lic kie go
szpi ta la. Na szczę ście do zna ne przez nie go
ob ra że nia cia ła nie za gra ża ją je go ży ciu. 19-
lat ko wi nic się nie sta ło. 

– 19-la tek oraz po szko do wa ny męż -
czy zna by li trzeź wi. Jak usta lo no, mło dy
kie row ca, wbrew obo wiąz ko wi, nie sto so -
wał w cza sie jaz dy wy ma ga nych oku la rów
ko rek cyj nych. W związ ku z na ru sze niem
prze pi sów ru chu dro go we go, któ re go skut -
kiem by ło nie bez piecz ne zda rze nie dro go -
we, po li cjan ci za trzy ma li 19-lat ko wi pra wo
jaz dy. Trwa po stę po wa nie, ma ją ce na ce lu
wy ja śnie nie oko licz no ści te go zda rze -
nia – mó wi pod insp. Sła wo mir Wa leń ski
z KPP w Mi li czu.

(AN KA)

NA DRODZE

Nie zachował należytej ostrożności
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Aktualności 3

18 paź dzier ni ka bur mistrz Mi li cza
wraz z wi ce bur mi strzem i kie row -
nicz ką Wy dzia łu In we sty cji pod pi sa li
umo wę na bu do wę in no wa cyj ne go
obiek tu spor to we go – Ro we ro we go
Par ku Umie jęt no ści.

Ro we ro wy Park Umie jęt no ści to in we -
sty cja, któ ra ma speł nić ocze ki wa nia za -
rów no mi ło śni ków dwóch kó łek, jak
i wszyst kich en tu zja stów ru chu na świe -
żym po wie trzu. Obiekt po wsta nie na daw -
nych te re nach lot ni ska, któ re znaj du ją się
w oko li cy no we go osie dla w Mi li czu. Dzię -
ki pi lo ta żo we mu pro gra mo wi Urzę du

Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Dol no -
ślą skie go bu dżet gmi ny Mi licz zo stał
wzbo ga co ny kwo tą 281 898,77 zł, a Mi ni -
ster stwo Spor tu do ło ży ło ko lej -
ne 281 800 zł, co umoż li wi re ali za cję te go
pro jek tu.

Fir ma PUM PIT Sp. z o. o. bę dzie od -
po wia dać za bu do wę Ro we ro we go Par ku
Umie jęt no ści, a czas na re ali za cję te go za -
da nia wy no si pół ro ku. Jed nak przy do -
brych wa run kach po go do wych pra ce
mo gą za koń czyć się na wet wcze śniej. Dzię -
ki te mu miesz kań cy bę dą mo gli roz po cząć
se zon ro we ro wy na no wym obiek cie już
wio sną przy szłe go ro ku. (FE NIX)

MILICZ

Powstanie obiekt 
dla miłośników rowerów

Nie daw ne se sje Ra dy Po wia tu Mi lic -
kie go by ły nie zwy kle burz li we. Roz -
pa try wa no bo wiem wnio sek o od wo -
ła nie sta ro sty mi lic kie go. Osta tecz -
nie nie uzy skał on wy ma ga nej więk -
szo ści gło sów.

Pod wnio skiem o od wo ła nie sta ro -
sty mi lic kie go pod pi sa ło się czwo ro
rad nych – Ha li na Gó ra, Syl wia Szy -
dłow ska -Ma łec ka, Mar cin Cie siel ski
i Szy mon Lew. Au to rzy wska zy wa li
na de cy zję o li kwi da cji od dzia łu gi ne -
ko lo gicz no -po łoż ni cze go w mi lic kim
szpi ta lu i ła ma nie uchwał ra dy po wia -
tu. 

12 paź dzier ni ka zwo ła no se sję
nad zwy czaj ną w ce lu roz pa trze nia
wnio sku. Oka za ło się, że gło so wa nie
nie mo że się od być. Nie by ło bo wiem
opi nii Ko mi sji Re wi zyj nej. Wnio sko -
daw cy mi mo to uzna li, że moż na w ta -
kiej sy tu acji da lej pro ce do wać.
W związ ku z tym sta ro sta zło żył wnio -
sek o zmia nę po rząd ku ob rad i przy ję -
cie uchwa ły od wo łu ją cej rad ną Syl wię
Szy dłow ską -Ma łec ką z prze wod ni cze -
nia wspo mnia nej ko mi sji. 

– Jest usta wa o sa mo rzą dzie po -
wia to wym, gdzie od wo łać sta ro stę
mo że 3/5 usta wo we go skła du ra dy,
w gło so wa niu taj nym, po 30 dniach
od zło że nia wnio sku. Prze pro wa dza
się to po za po zna niu się z opi nią Ko -
mi sji Re wi zyj nej. Od wo ła nie prze -
wod ni czą cej jest je dy nym sen sow nym
roz wią za niem. Je śli ktoś nie wy ko nu -
je swo ich obo wiąz ków, to trze ba go od -
wo łać – ar gu men to wał Sła wo mir
Strze lec ki, któ re go po par li Ma rek War -
kocz i Krzysz tof Do ma ga ła. Jak wska -
zy wa li, spra wa mu si być
roz strzy gnię ta na tej se sji. W prze ciw -
nym ra zie doj dzie do zła ma nia pra wa,
cze go skut kiem bę dzie wpro wa dze nie
ko mi sa rza. Rad na Syl wia Szy dłow ska -
-Ma łec ka uzna ła, że ter min 30 dni nie
jest zo bo wią zu ją cy, a je dy nie in struk -
cyj ny. Ogło si ła, że ko mi sja zbie rze
się 19 paź dzier ni ka i pra wo nie zo sta -
nie zła ma ne.

Po go rą cej dys ku sji do szło do rze -
czy nie co dzien nej i ma ło zro zu mia łej.
Prze wod ni czą cy ra dy uznał, że wnio -
sek o zmia nę po rząd ku ob rad nie mo -
że być pro ce do wa ny, i ogło sił prze rwę
na nie okre ślo ny czas, by ko mi sja mo -
gła sfor mu ło wać opi nię. Obu rzy ło to
część rad nych i sta ro stę, któ rzy stwier -
dzi li, że wnio sek o prze rwę trze ba
prze gło so wać. Prze wod ni czą cy na to
nie za re ago wał i… wy szedł z sa li.

Ob ra dy wzno wio no 18 paź dzier -
ni ka. Wte dy przed sta wio na zo sta ła
opi nia Ko mi sji Re wi zyj nej. Od niósł się
do niej sta ro sta. – De cy zja o od dzia -
łach szpi tal nych do ty czy ła wdro że nia
pla nu na praw cze go z 2019 ro ku. Był
to wa riant nr 3. Wa riant nr 2 za kła dał
wzrost licz by uro dzeń o 480 w la -
tach 2019-2023. To my śle nie ży cze -
nio we, któ re się nie zi ści ło.
Zde cy do wa na więk szość per so ne lu
nie wzię ła udzia łu w zor ga ni zo wa nym
ulicz nym pro te ście. Rad na Szy dłow -
ska -Ma łec ka, ja ko lo kal ny po li tyk, wpi -
su je się w pro ces dzia ła nia na szko dę
szpi ta la. Pa ni Ha li na Gó ra po trzech la -
tach przy po mi na so bie o szpi ta lu, roz -
dzie ra sza ty i sta je się wy rocz nią. Nie
po świę ci ła chwi li na wspar cie mo ich
dzia łań. Zaj mo wa ła się so bą, a nie pra -
cą. Do pie ro po od wo ła niu za czę ła
mnie kry ty ko wać. Chcie li ście zo bo -
wią zać za rząd po wia tu do stwo rze nia
pla nu na praw cze go, mi mo że on ist -

nie je. Jest tam za pis, że wpro wa dze ni
dzia łań na praw czych spo wo du je po -
pra wę sy tu acji fi nan so wej w na stęp -
nych la tach. Pró bo wa li śmy pod jąć
ta kie dzia ła nia, aby szpi tal za czął się bi -
lan so wać. Pa ni Szy dłow ska -Ma łec -
ka 60 pro cent kon tro li Ko mi sji
Re wi zyj nej w tej ka den cji po świę ca za -
rzą do wi po wia tu i fun da cji. Na to miast
szpi ta lo wi ze ro. Co do zła ma nia
uchwał, to nad zór praw ny wo je wo dy
wy ka zał, że nie ma ją one cha rak te ru
zo bo wią zu ją ce go. By ły obar czo ne błę -
dem praw nym. Nie wska za li ście prze -
pi sów, na pod sta wie któ rych uchwa ła
mia ła by zo bo wią zy wać. Co do sta no -
wi ska gmi ny Mi licz, to oświad czam,
że nie mu szę się kie ro wać opi nią bur -
mi strza. Czy ta ca ła sy tu acja bul wer -
su je miesz kań ców po wia tu? Być mo że.
Czas po ka że. Już nie dłu go wy bo ry sa -
mo rzą do we – oświad czył Sła wo mir
Strze lec ki.

Ze sta ro stą nie zgo dzi li się nie któ -
rzy rad ni oraz prze wod ni czą cy, stwier -
dza jąc, że do ko nu je wła snej
in ter pre ta cji opi nii nad zo ru praw ne -
go wo je wo dy. Osta tecz nie wnio sek
o od wo ła nie sta ro sty zo stał roz pa trzo -
ny ne ga tyw nie. Sześć osób gło so wa ło
na tak, pięć by ło prze ciw nych, a jed na
wstrzy ma ła się od gło su. Aby wnio sek
prze szedł, po trze ba by ło dzie wię ciu
gło sów.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

POWIAT MILICKI

Starosta zachowa swoje stanowisko
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W mi nio ną so bo tę w Pię ko ci nie
(gmi na Mi licz) zor ga ni zo wa -
no XIV edy cję Mię dzy wo je wódz kie go
Kon kur su Or ki Za przę giem Kon nym
oraz VI Fe sti wal Dy ni. To by ła praw -
dzi wa uczta dla mi ło śni ków ko ni, dy -
ni, a tak że tra dy cji i kul tu ry wiej skiej. 

Wor ga ni za cję im pre zy za an ga żo wa ło się
wie le pod mio tów, w tym so łec two Pię ko cin,
Dol no ślą ska i Wiel ko pol ska Izba Rol ni cza,
Ośro dek Kul tu ry wMi li czu, Ko ło Go spo dyń
Wiej skich wPię ko ci nie czy Ochot ni cza Straż
Po żar na w Pię ko ci nie. Wy da rze niem to wa -
rzy szą cym był fe styn „Pol skie zbo że nie tyl -
ko nata le rzu”, zor ga ni zo wa ny przez Kra jo wą
Ra dę Izb Rol ni czych.

W Mię dzy wo je wódz kim Kon kur sie
Or ki Za przę giem Kon nym w szran ki sta -
nę li za wod ni cy z Dol ne go Ślą ska i Wiel ko -
pol ski. Każ dy miał wy zna czo ną bruz dę,
wzdłuż któ rej mu siał dwu krot nie prze je -
chać. Ko mi sja oce nia ła czas prze jaz du, do -
kład ność i fa cho wość wy ko na nej or ki oraz
wra że nie ogól ne i strój ora cza. Ry wa li za cja
to czy ła się w trzech ka te go riach – ko biet,
męż czyzn oraz mło dzi ków. Naj lep si ora cze

otrzy ma li pu cha ry oraz na gro dy rze czo we.
Wśród pań trium fo wa ła Do ro ta Ku tin,
w gru pie męż czyzn zwy cię żył Ma rek Wit -
czak, a w gro nie mło dzi ków naj lep szy oka -
zał się Ro bert Rę ko sie wicz. Przy zna no
rów nież wy róż nie nia od pre ze sa Dol no ślą -
skiej Izby Rol ni czej, pre ze sa Wiel ko pol skiej
Izby Rol ni czej, bur mi strza Mi li cza, wi ce -
prze wod ni czą ce go Ra dy Miej skiej w Mi li -
czu, de le ga ta do Kra jo wej Ra dy Izb
Rol ni czych, prze wod ni czą ce go Ra dy Po -
wia to wej Dol no ślą skiej Izby Rol ni czej
w Mi li czu. W ra mach VI Fe sti wa lu Dy ni moż na

by ło do wie dzieć się wie lu cie ka wych in for -
ma cji na te mat ga tun ków i wa run ków upra -
wia nia te go uni wer sal ne go wa rzy wa.
Z miąż szu dy ni przy go to wać moż na zu pę
czy ser nik, ale tak że muf fi ny, plac ki, ko tle -
ty, ra cu chy czy farsz do na le śni ków. Pest ki
do da je się do sa ła tek lub cia sta, a z ole ju
przy go to wu je się dres sing do sa łat ki. Do po -
traw moż na wy ko rzy sty wać tar tą su ro wą
dy nię, np. do plac ków, lub też usma żo ną
bądź ugo to wa ną w ka wał kach, np. do ma -
ka ro nu. Do wie lu dań i de se rów wy ko rzy -
sty wa ne jest też purée z pie czo nej dy ni.
Po nad to za pre zen to wa no roz ma ite od mia -

ny dy ni upra wia nej w Pię ko ci nie. Prze pro -
wa dzo no tak że kon kurs ku li nar ny na naj -
cie kaw sze po tra wy z dy ni. Na po dium
zna la zły się Te re sa Paw lak – pie ro gi z dy nią,
Wio let ta Pruch nik – chleb dy nio wy z dże -
mem dy nio wym, a tak że pa nie z Ko ła Go -
spo dyń Wiej skich w Trze bic ku – chle bek
z dy ni z pa stą z pie czo nej dy ni.

Oprócz te go pod czas im pre zy zor ga ni -
zo wa no kon ku ren cje spraw no ścio we, kon -
kur sy z na gro da mi, za ba wy dla dzie ci,

a na wet spo tka nie z uro czy mi al pa ka mi
z Ta jem ni czej Za gro dy. Po nad to go ście mo -
gli de lek to wać się po tra wa mi zbo żo wy mi
i dy nio wy mi, a tak że zwie dzać sto iska z rę -
ko dzie łem, zio ła mi, do mo wym cia stem
i in ny mi sma ko ły ka mi. Przy sto isku Sto wa -
rzy sze nia Mi licz Po nad Po dzia ła mi pro wa -
dzo no lek cje pierw szej po mo cy. O opra wę
ar ty stycz ną za dbał kro to szyń ski ze spół
Folk lor Bło nie.

(FE NIX)
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PIĘKOCIN

We wspaniałej atmosferze i przy pięknej pogodzie

14 paź dzier ni ka ciesz kow ska ha la
spor to wa sta ła się miej scem ry wa li -
za cji wspi na czy pod czas Mię dzy huf -
co wych Za wo dów Wspi nacz ko wych
Cho rą gwi Dol no ślą skiej. Or ga ni za to -
rem te go wy da rze nia był II Ciesz kow -
ski Śro do wi sko wy Szczep Dru żyn
Har cer skich „So kół”, któ re go in -
struk to rzy wspie ra ni by li przez klub
wspi nacz ko wy „Di ret tis si ma”. 

War to do dać, że te go rocz ne za wo dy
wpi sa ne zo sta ły do ka len da rza im prez
z oka zji Świę ta Wo je wódz twa Dol no ślą -
skie go. Przy oka zji przy go to wa no wy sta wę
fo to gra ficz ną, pre zen tu ją cą gór skie do ko -
na nia ciesz kow skich har ce rzy. To by ło
pierw sze te go ty pu wy da rze nie zor ga ni zo -
wa ne przez no wo po wsta ły Hu fiec Po wia -
tu Mi lic kie go. 

W za wo dach wzię ło udział bli sko stu
wspi na czy, re pre zen tu ją cych huf ce z Mi li -
cza, Trzeb ni cy, Kar ko no szy i Śro dy Ślą -

skiej. Uczest ni cy zo sta li po dzie le ni na czte -
ry ka te go rie wie ko we, a tak że jed ną spe cjal -
ną – dla pro fe sjo nal nych wspi na czy,
okre śla ną ja ko ma sters. Do po ko na nia by -
ły dwie dro gi eli mi na cyj ne, a naj lep si mie -
li szan sę sta wić czo ła trud nej dro dze
fi na ło wej. 

W naj młod szej ka te go rii do 9. ro ku ży -
cia zwy cię ży li Ju lia Sza fran z 7 GZ „Or ły”
i Fra nek Fro nia z 7 GZ „Or ły”. Oprócz
emo cji wspi nacz ko wych dla naj młod szych
druh ny z 7 GZ „Or ły” przy go to wa ły kon -
kurs pla stycz ny „W gó rach jest wszyst ko,
co ko cham”. Głów ne na gro dy otrzy ma ły

Nad ia Ma che rzyń ska, Ba sia Ra taj czyk
i Ali cja Że gliń ska. 

W ka te go rii har cer skiej 10-13 lat
trium fo wa li Fra nek Szym czak z 8 MGDH
„Al ba tros” oraz Ma ja Pół rol ni czak z PDH
„Ar gen ta vis”. W gru pie naj star szych har ce -
rzy naj lep si oka za li się Ida lia Szko ka z Huf -
ca Kar ko no skie go II i Ma ciej No wak
z Huf ca Śro da Ślą ska. W zma ga niach pro -
fe sjo nal nych wspi na czy do szło do sen sa cji,
bo wiem wśród pań zwy cię ży ła mło dziut -
ka, za le d wie 12-let nia Ja go da Bu dój z 2
DH „So ko ły”, któ ra wy prze dzi ła Pa try cję
Mu siał i swo ją sio strę bliź niacz kę, Oli wię.

W gro nie męż czyzn pierw sze miej sce za jął
Le szek Pół rol ni czak z KI „Źró dło”,
a za nim upla so wa li się Piotr Bu kow ski z 2
DH „So ko ły” i Łu kasz Smul ski z KI „Źró -
dło”.

W kla sy fi ka cji dru ży no wej Pu char Ko -
men dant ki Huf ca Po wia tu Mi lic kie go zdo -
by ła eki pa 2 DH „So ko ły”, wy prze dza jąc
PDH „Ar gen ta vis” i 8 MGDH „Al ba tros”.

Or ga ni za cję za wo dów wspar ły fi nan -
so wo Sa mo rząd Wo je wódz twa Dol no ślą -
skie go, Sta ro stwo Po wia to we w Mi li czu
oraz gmi na Ciesz ków.

(FE NIX)

HARCERSTWO

Wspinaczka na wysokim poziomie
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Na sygnale 5

11 paź dzier ni ka na skrzy żo wa niu uli -
cy Pił sud skie go z ul. Su łow ską w Mi -
li czu do szło do zde rze nia mo to cy kli -
sty z sa mo cho dem oso bo wym. Kie -
row ca jed no śla du zo stał prze wie zio -
ny do szpi ta la.

Po li cjan ci usta li li, że uli cą Pił sud skie -
go w stro nę Trzeb ni cy je chał mo to cy klem
mar ki Apri lia 16-let ni miesz ka niec Su ło -
wa. W tym sa mym cza sie z prze ciw ne go
kie run ku sa mo cho dem oso bo wym mar ki
Volks wa gen To uran je cha ła 21-let nia

miesz kan ka gmi ny Kro śni ce. Pod czas skrę -
tu w le wo ko bie ta nie ustą pi ła pierw szeń -
stwa prze jaz du mo to cy kli ście i za je cha ła
mu dro gę, do pro wa dza jąc do po trą ce nia.

Męż czy zna upadł na dro gę. Zo stał
prze wie zio ny ka ret ką do mi lic kie go szpi -
ta la. – Nikt in ny nie ucier piał. Po jaz dy
uczest ni czą ce w zda rze niu do cza su wy ja -
śnie nia je go oko licz no ści za bez pie czo no
na par kin gu strze żo nym. Kie ru ją cy by li
trzeź wi – po in for mo wał pod insp. Sła wo -
mir Wa leń ski z KPP w Mi li czu.

(FE NIX)

NA DRODZE

Wystarczyła chwila nieuwagi
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9 paź dzier ni ka w go dzi nach po ran nych
za trzy ma no 21-let nie go miesz kań ca
Mi li cza za po sia da nie znacz nej ilo ści
me tam fe ta mi ny. Gro zi mu do dzie się -
ciu lat po zba wie nia wol no ści.

Po li cjan ci z wy dzia łu kry mi nal ne go do -
ko na li za trzy ma nia w po bli żu miej sco we go
tar go wi ska. Przy męż czyź nie zna le zio no
wo rek z bia łym prosz kiem. Te ster do wy -
kry wa nia nar ko ty ków wy ka zał, że to me -
tam fe ta mi na w ilo ści po nad 170 por cji
wol no ryn ko wych. Po do kład nym zwa że niu
nar ko tyk tra fił do po li cyj ne go de po zy tu. 

– Jesz cze te go sa me go dnia 21-la tek
zo stał do pro wa dzo ny do mi lic kiej pro ku -

ra tu ry, gdzie po sta wio no mu za rzut po -
sia da nia znacz nej ilo ści sub stan cji psy -
cho tro po wej. Za sto so wa no śro dek
za po bie gaw czy w po sta ci za ka zu opusz -
cza nia kra ju oraz do zór po li cyj ny. Po dej -
rza ny po prze słu cha niu zo stał
zwol nio ny. Po li cjan ci wy ja śnia ją oko licz -
no ści spra wy, w tym po cho dze nie za bez -
pie czo nej me tam fe ta mi ny. Za jej
po sia da nie, zgod nie z usta wą o prze ciw -
dzia ła niu nar ko ma nii, gro zi ka ra do dzie -
się ciu lat po zba wie nia wol no ści.
Po stę po wa nie jest w to ku – po in for mo -
wał pod insp. Sła wo mir Wa leń ski z Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

13 paź dzier ni ka na dro dze kra jo wej
nr 15 w po bli żu Dziad ko wa do szło
do tra gicz ne go w skut kach wy pad ku
dro go we go z udzia łem dwóch po jaz -
dów. Śmierć na miej scu po niósł 69-
let ni miesz ka niec gmi ny Ciesz ków.
Kie ru ją ca dru gim sa mo cho dem ko -
bie ta tra fi ła do szpi ta la w sta nie
cięż kim.

We dług wstęp nych usta leń po li cji
w stro nę Ciesz ko wa je chał sa mo cho dem
oso bo wym mar ki Ford Fie sta 69-let ni
miesz ka niec jed nej z oko licz nych wio -
sek. Z prze ciw ka sa mo cho dem oso bo -
wym mar ki Volks wa gen Pas sat
je cha ła 43-let nia miesz kan ka wo je wódz -
twa ma zo wiec kie go. Gdy po jaz dy zbli ży -
ły się do sie bie, z nie usta lo nej do tych czas
przy czy ny do szło do czo ło we go zde rze -
nia. Si ła ude rze nia by ła tak sil na, że sa -
mo cho dy ule gły bar dzo po waż nym
uszko dze niom, a kie row ca for da zo stał
za klesz czo ny w au cie. 

Stra ża cy przy uży ciu sprzę tu hy drau -
licz ne go roz cię li ka ro se rię po jaz du i do -
pie ro wte dy moż li we by ło wy do by cie
kie row cy. Nie ste ty, męż czy zna w wy ni ku
do zna nych ob ra żeń cia ła po niósł śmierć
na miej scu. Z ko lei cięż ko ran ną ko bie tę,
któ ra kie ro wa ła volks wa ge nem, prze -
trans por to wa no śmi głow cem Lot ni cze go

Po go to wia Ra tun ko we go do jed ne go
z wro cław skich szpi ta li. 

– De cy zją pro ku ra to ra cia ło zmar łe go
męż czy zny zo sta ło prze wie zio ne do Za kła -
du Me dy cy ny Są do wej we Wro cła wiu
w ce lu prze pro wa dze nia sek cji zwłok.
W trak cie oglę dzin miej sca wy pad ku dro -
ga kra jo wa nu mer 15 by ła za blo ko wa -

na – ruch po jaz dów od by wał się ob jaz dem
wy zna czo nym przez oko licz ne miej sco wo -
ści. Trwa po stę po wa nie ma ją ce na ce lu wy -
ja śnie nie przy czyn i oko licz no ści te go
tra gicz ne go wy pad ku dro go we go – in for -
mu je pod insp. Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer
pra so wy Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu. (FE NIX)

Z POLICJI

21-latek z białym proszkiem
NA DRODZE

Śmiertelny wypadek na krajówce
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ZAPASY

Dziewięć razy na podium

Re pre zen tan ci ULKS Bi zon Mi licz
i UKS Olim pia Ciesz ków ry wa li zo wa li
w Mię dzy wo je wódz kich Mi strzo -
stwach Mło dzi ków i Mło dzi czek
w Za pa sach w Sty lu Wol nym, któ re
od by ły się w Dzier żo nio wie. Za pa śni -
cy z na sze go po wia tu dzie więć ra zy
sta wa li na po dium.

Spo śród przed sta wi cie li Bi zo na zło to
wy wal czył Bar tosz Szy mań ski, srebr ne me -
da le zdo by li Kac per Troj nar oraz Oskar Ma -
tu szek, a po brąz się gnął Ka mil Henc ki.

Bli sko po dium by li tak że Ka rol Ba łuk oraz
Oli wier Gme rek, ale osta tecz nie każ dy
z nich ukoń czył zma ga nia na pią tej po zy cji. 

Z pię cio ma krąż ka mi z za wo dów wró -
ci li za pa śni cy UKS Olim pia Ciesz ków.
Pierw sze miej sce w swo jej ka te go rii za jął
Fran ci szek Du baj, sre bro zgar nę li Ga briel
Skwiercz i Bła żej Ży to, a Adam Po ra dzisz
i Wik tor Mo raw ski sta nę li na trze cim stop -
niu po dium. Po nad to Ka ta rzy na Ły sek
upla so wa ła się na pią tym miej scu, po dob -
nie jak Wik to ria Kam za.

(AN KA)

RUDA MILICKA

Zabytek dostanie drugie życie
16 paź dzier ni ka do szło do pod pi sa -
nia umo wy Nad le śnic twa Mi licz
z Fun da cją Most the Most na do fi -
nan so wa nie re mon tu Ga jów ki w Ru -
dzie Mi lic kiej. 

Re mont za byt ku po trwa do paź dzier -
ni ka 2025 r. W tym miej scu po wsta nie
Cen trum Eko lo gicz ne oraz In for ma cja Tu -
ry stycz na, a spo łecz ność lo kal na zy ska
obiekt do dzia łań edu ka cyj nych, in te gra -
cyj nych i kul tu ral nych. Do fi nan so wa nie
by ło moż li we dzię ki kon kur so wi „Nasz Za -
by tek”, or ga ni zo wa ne mu przez Fun da cję
Most the Most. Wśród lau re atów zna la zła

Ga jów ka w Ru dzie w Mi lic kiej. Wspar cie
fi nan so we za ofe ro wa ło rów nież Nad le śnic -
two Mi licz.

Bu dy nek zo stał wznie sio ny
w XIX wie ku ja ko le śni czów ka, w któ rej
miesz kał za rząd ca la sów na le żą cych do mi -
lic kiej ga łę zi ro du Malt za nów. Obec nie na -
zy wa ny jest Ga jów ką, ta ką bo wiem ro lę
speł niał po dru giej woj nie świa to wej, kie -
dy prze szedł na wła sność La sów Pań stwo -
wych. Ga jów kę w Ru dzie Mi lic kiej
wy bu do wa no w kon struk cji ry glo wej,
w któ rej drew nia ny szkie let wy peł nio no
ce gła mi.

(FE NIX)

13 paź dzier ni ka człon ko wie Mi lic kie -
go Sto wa rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci
i Osób Nie peł no spraw nych uda li się
na wy ciecz kę do War sza wy i uczest -
ni czy li w ko lej nej od sło nie Alei
Gwiazd Pił ki Noż nej na Sta dio nie
PGE Na ro do wym.

Przy sta dio nie mie li oka zję spo tkać się
z le gen da mi pol skie go fut bo lu, ta ki mi jak
Le sław Ćmi kie wicz, An to ni Szy ma now -
ski, Ja kub Błasz czy kow ski, a tak że z sę dzią
Szy mo nem Mar ci nia kiem. Każ dy z nich
uro czy ście od sło nił swo ją ta bli cę, co by ło
wzru sza ją cym mo men tem. Po uro czy sto -
ści mi li cza nie mie li moż li wość oso bi ste go
kon tak tu z go ść mi spe cjal ny mi. Roz ma -
wia li z Ja ku bem Błasz czy kow skim, zdo by -
li au to gra fy i uwiecz ni li to spo tka nie
pa miąt ko wym zdję ciem.

Ko lej ną atrak cją by ła moż li wość zwie -
dze nia Sta dio nu Na ro do we go dzię ki życz -
li wo ści ope ra to ra obiek tu. Mi li cza nie

mo gli zo ba czyć mu ra wę, try bu ny, a na wet
szat nie za wod ni ków. 

– Je ste śmy ogrom nie wdzięcz ni
i chcie li by śmy po dzię ko wać za za pro sze nie
or ga ni za to rom wspa nia łe go przed się wzię -
cia, szcze gól nie uwzględ nia jąc głów ne go
po my sło daw cę – Sła wo mi ra Ja chi mow -

skie go. Te raz na si ki bi ce są jesz cze bar dziej
zde ter mi no wa ni, aby pod no sić po ziom
swo ich umie jęt no ści, bio rąc udział w Eks -
tra kla sie Fut sa lu Bez Ba rier – pod su mo wa -
ło Mi lic kie Sto wa rzy sze nie Przy ja ciół
Dzie ci i Osób Nie peł no spraw nych.

(FE NIX)

MSPDiON

Z wizytą na Stadionie Narodowym

Miesz kań cy gmi ny Mi licz
i wszy scy mi ło śni cy tu ry sty ki
ro we ro wej ma ją oka zję wes -
przeć i za gło so wać na Dol no -
ślą ską Kra inę Ro we ro wą
w Kon kur sie na Naj lep szy Pro -
dukt Tu ry stycz ny w Pol sce, or -
ga ni zo wa nym przez Pol ską Or -
ga ni za cję Tu ry stycz ną. 

Dol no ślą ska Kra ina Ro we ro wa
to nie zwy kłe miej sce na ma pie Pol -
ski, a jed no cze śnie oczy wi sta de sty -
na cja dla mi ło śni ków dwóch kó łek.
Ten ob szar, obej mu ją cy 14 sa mo -
rzą dów, w tym gmi nę Mi licz, po łą -
czo ny jest wspól ną ideą two rze nia
tras ro we ro wych i udo stęp nia nia
ich za rów no miesz kań com, jak i tu -
ry stom. To nie tyl ko ma low ni cze
wi do ki i wspa nia ła przy ro da, ale
rów nież roz bu do wa na sieć tras ro -
we ro wych i usług tu ry stycz nych. 

W ra mach sie ci Miej sca Przy -
ja zne Ro we rzy stom w Dol no ślą -
skiej Kra inie Ro we ro wej
po dróż ni mo gą ko rzy stać z pro fe -
sjo nal nych prze wod ni ków, brać
udział w róż no rod nych im pre -
zach ro we ro wych, jak na przy -
kład „Ro we rem na okrą gło”,
a tak że uczest ni czyć w pro gra -
mach edu ka cyj nych, do ty czą cych
bez pie czeń stwa na dro dze. Ostat -
nio do łą czy ło do nich tak że DKR
Tra vel, biu ro wy praw ro we ro -
wych, któ re ofe ru je nie za po mnia -
ne wy ciecz ki po Dol no ślą skiej
Kra inie Ro we ro wej.

Gło so wa nie w kon kur sie po -
trwa do 31 paź dzier ni ka, do go dzi -
ny 23.59. Każ dy mo że od dać swój
głos co dzien nie. Aby wes przeć Dol -
no ślą ską Kra inę Ro we ro wą, wy star -
czy od wie dzić stro nę kon kur su.

(FE NIX)

REKREACJA

Wspaniały region dla rowerzystów
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W so bot nim po je dyn ku z Gór ni -
kiem Zło to ry ja Ba rycz Su łów
by ła zde cy do wa nym fa wo ry -
tem, tym bar dziej że gra ła
na wła snym sta dio nie. Nie spo -
dzie wa nie mecz za koń czył się
po dzia łem punk tów.

Za czę ło się zgod nie z prze wi dy -
wa nia mi. Już w 2. mi nu cie Da mian
Ce luch wy pro wa dził go spo da rzy
na pro wa dze nie. Moż na więc by ło
się spo dzie wać, że Ba rycz od nie sie
ko lej ne wy so kie zwy cię stwo. Jed -

nak od te go mo men tu przy jezd ni
sku tecz nie sta wia li opór su ło wia -
nom, któ rzy wpraw dzie mie li
optycz ną prze wa gę, ale kon se -
kwent na gra Gór ni ka w de fen sy wie
przy no si ła efek ty. 

W 62. mi nu cie go ście wy rów na -
li. Da niel Ziół kow ski pła skim strza -
łem po ko nał bram ka rza Ba ry czy.
Miej sco wi przy ci snę li jesz cze bar -
dziej, lecz te go dnia szczę ście do pi sy -
wa ło eki pie ze Zło to ryi. Wy nik już
nie uległ zmia nie i Gór nik wy wiózł
z Su ło wa cen ny punkt. (AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Niespodziewany remis Baryczy

W dwóch ostat nich ko lej kach
Plon Gąd ko wi ce po niósł dwie
do tkli we po raż ki. Dwaj ry wa le
za apli ko wa li na szej dru ży nie
łącz nie aż 13 go li.

W X se rii Plon zmie rzył się
w Mir ko wie z tam tej szym GKS -em.
Go spo da rze w pierw szej po ło wie
stłam si li ry wa li i na prze rwę scho dzi -
li, pro wa dząc 4: 0. Po zmia nie stron
miej sco wi nie co się roz luź ni li, co wy -
ko rzy sta li gąd ko wi cza nie, dwu krot -

nie znaj du jąc dro gę do ich bram ki.
Oba go le dla Plo nu strze lił To masz
Szy ma now ski. Pił ka rze GKS -u tak że
dwa ra zy zdo ła li umie ścić pił kę
w siat ce i osta tecz nie zwy cię ży li 6: 2.

W mi nio ną nie dzie lę do Gąd ko -
wic przy je cha ła Po lo nia Trzeb ni ca.
To nie był do bry mecz w wy ko na niu
go spo da rzy. Prze wa ga Po lo nii ani
przez mo ment nie pod le ga ła dys ku -
sji. Pił ka rze z Trzeb ni cy sie dem ra zy
tra fia li do siat ki i wy gra li aż 7: 0. 

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Dwie dotkliwe porażki

Mnó stwo me da li przy wieź li za pa śni -
cy z na sze go po wia tu z Tur nie ju Za -
pa śni cze go o Pu char Bur mi strza
Brze gu Dol ne go – Me mo ria łu An to -
nie go Ła ko me go. W kla sy fi ka cji klu -
bo wej naj lep szy oka zał się ULKS Bi -
zon Mi licz, a na dru giej po zy cji zna -
lazł się UKS Olim pia Ciesz ków. 

Do ro bek mi lic kie go Bi zo na to dzie sięć
zło tych, sześć srebr nych i sześć brą zo wych
me da li. Na naj wyż szym stop niu po dium
sta nę li Jan Grud niew ski, Fran ci szek Grud -
niew ski, Eryk Henc ki, Fa bian Mą dry, Do -
mi nik Mą dry, Fran ci szek Stasz kie wicz,
Alek san der Chi liń ski, Kac per Troj nar, Bar -
tosz Szy mań ski i Oskar Ma tu szek.

Po sre bro się gnę li Nel la Ko ciń ska, Wi -
told Ko ciń ski, Ni cho las Ja błoń ski, Szy mon
Baj ka, Ni ko la Ma tu szek i Ka mil Henc ki,
a po brąz Sta ni sław Huz, Ja kub Fie dzuk,
Igor Kro musz czyń ski, Woj ciech Kan tor -
czyk, Bray an Mie teł ka oraz Iza be la Mie teł -
ka.

Wy cho wan ko wie ciesz kow skiej Olim -
pii wy wal czy li na to miast sie dem zło tych,
pięć srebr nych i osiem brą zo wych krąż -
ków. Ja ko trium fa to rzy z Brze gu Dol ne go
wró ci li Adam Po ra dzisz, Ma te usz Szy -
dłow ski, Wik tor Mo raw ski, Szy mon Kuś,
Fran ci szek Ja siń ski, Mi ko łaj Ja siń ski i Mi -
ko łaj Kusch. Na dru gim stop niu po dium
sta nę li Bła żej Ży to, Bar tło miej Kuś, Fi lip

Chro stek, Piotr Ma jew ski i Ty mo te usz
Vlk, a brą zo we me da le zdo by li Alan Szy -
dłow ski, Alan Apa nel, Mi chał Szy dłow ski,

Ja kub Szo ciń ski, Ka zi mierz Kra wiec, Jan
Tra fan kow ski, Na than Bar tecz ka oraz An -
to ni Skow roń ski. (AN KA)

ZAPASY

Nasi zdominowali zawody w Brzegu Dolnym!
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Re pre zen tan ci sek cji Black Aqua
Kro śnic ka Przy stań roz po czę li se -
zon 2023/2024 od bar dzo do bre go
star tu w Po zna niu, gdzie od by ły się
za wo dy pły wac kie z oka zji 12. uro -
dzin Term Mal tań skich. Kro śnic cy
pły wa cy przy wieź li ze sto li cy Wiel ko -
pol ski 12 me da li. 

Naj wię cej po wo dów do za do wo le nia
ma Pa try cja Gie wia da, któ ry trzy krot nie
sta nę ła na naj wyż szym stop niu po dium.
By ła bo wiem naj lep sza na 50 m sty lem do -
wol nym, na 100 m sty lem zmien nym oraz
na 200 m sty lem do wol nym. Me da le

z każ de go krusz cu wy wal czył Ma te usz
Twa róg, któ ry trium fo wał na 400 m sty -
lem zmien nym, był dru gi na 400 m sty lem
do wol nym i za jął trze cie miej sce na 200 m
sty lem do wol nym. 

Mał go rza ta Ka miń ska zdo by ła zło to
na 400 m sty lem do wol nym, a na 200 m
sty lem do wol nym upla so wa ła się na trze -
ciej po zy cji. Na ta lia Do niec ka by ła dru ga
za rów no na 50 m, jak i na 100 m sty lem
kla sycz nym. Bar ba ra Za krzew ska wy wal -
czy ła srebr ny krą żek na 100 m sty lem mo -
tyl ko wym oraz brą zo wy na 50 m sty lem
mo tyl ko wym.

(AN KA) 

PŁYWANIE

Rozpoczęli nowy sezon 
z przytupem

Po nad 1800 za wod ni ków i za wod ni -
czek z 31 kra jów ry wa li zo wa ło w Biel -
sku -Bia łej, gdzie od by ła się XVII edy -
cja tur nie ju In ter na tio nal Ka ra te
Grand Prix Po lish Open. W tym gro -
nie nie mo gło za brak nąć przed sta wi -
cie li UKS Sho dan Ciesz ków. 

In dy wi du al nie Ni ko la Ja siń ska star to -
wa ła w ka ta 10 lat. Po prze gra nej ze Sło -
wacz ką wal czy ła w re pa sa żach
i osta tecz nie zo sta ła skla sy fi ko wa na
na dzie wią tym miej scu. W ka ta 11 lat An -
na Cho ma naj pierw po ko na ła Czesz kę,
a po tem ule gła ry wal ce z Ukra iny. W re pa -
sa żach sto czy ła dwa zwy cię skie po je dyn ki
i wal czy ła o stre fę me da lo wą z Li twin ką.
Prze ciw nicz ka oka za ła się lep sza i za wod -

nicz ka Sho da na za koń czy ła zma ga nia
na pią tej lo ka cie. 

W ka ta dru ży no wym U’12 A. Cho ma
i N. Ja siń ska wraz z ko le żan ką Alek san drą
Adam ską wy gra ły z Li twin ka mi, a wal kę
o zło to prze gra ły z te amem z Za nie my śla.

– Po do brych wal kach wra ca my
do Ciesz ko wa z me da la mi, a każ dy jest
bez cen ny. Mo że my po wie dzieć, że są
w Ciesz ko wie ka ra te cy na eu ro pej skim po -
zio mie. Za wsze chce my się da lej roz wi jać
i god nie re pre zen to wać na szą ma łą oj czy -
znę. Na sze sho da niacz ki da ły ra dę w do bo -
ro wym to wa rzy stwie – sko men to wał
Ja ro sław Adam ski, tre ner Sho da na, któ ry
w ka ta ma sters wy wal czył tak że srebr ny
me dal.

(AN KA)

KARATE

Srebrne medale w prestiżowym turnieju
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